REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO No 418, .de 2001

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 165, inciso IV da X Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Estado da Saúde, para que forneça, no prazo constitucional, as seguintes informações:

1 – Desde de quando passou a ser atribuição desta Secretaria, e quantas pessoas foram beneficiadas com órteses, próteses, material auxiliar: com nome, RG, CPF, endereço completo e tipo de benefício recebido?

2 – Em quais  Direções Regionais de Saúde são oriundos as solicitações do item número um?

J U S T I F I C A T I V A

       Por ser função desta Deputada a fiscalização do executivo, é que se justifica o presente requerimento de informações.

Sala das Sessões, em

Edna Macedo

Sistema STL - Código de Originalidade:270801145200719